
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DDAANNIILLSSOONN  GGIILLIIAARRDD  AALLMMEEIIDDAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

GGRRIIMMAARRIIOO  RREEIISS  NNEETTOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

RROOSSEELLII  AAPPAARREECCIIDDAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  BBRRAAGGAA  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee

AADDNNAA  RROOMMIILLIISS  DDAA  SSIILLVVAA  TTOORRRREESS
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddoo  TTrraabbaallhhoo  ee  PPrroommooççããoo  SSoocciiaall

DDIIEEGGOO  FFEERRNNAANNDDEESS  RROOCCHHAA  DDEE  AALLMMEEIIDDAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  OObbrraass,,  VViiaaççããoo  ee  IInnffrraaeessttrruuttuurraa

CCIINNTTHHIIAA  MMAAGGAALLII  MMOORREEIIRRAA  HHOOFFFFMMAANNNN  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

JJOOSSÉÉ  RREENNIILLDDOO  SSAANNTTOOSS  RRIIBBEEIIRROO  DDEE  RREEBBEELLOO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAggrriiccuullttuurraa,,  PPeessccaa  ee  

AAbbaasstteecciimmeennttoo

AANNDDEERRSSOONN  RRIIBBEEIIRROO  DDOOSS  AANNJJOOSS
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  PPllaanneejjaammeennttoo,,  OOrrççaammeennttoo,,  

TTrriibbuuttaaççããoo  ee  FFiinnaannççaass

HHEELLLLEENN  LLUUAANNAA  BBAARRBBOOSSAA  DDAA  SSIILLVVAA
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  TTuurriissmmoo  ee  LLaazzeerr

AALLAANN  OOLLIIVVEEIIRRAA  DDEE  LLIIMMAA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEssppoorrttee  ee  CCuullttuurraa

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

19 de maio de 2022 239

DECRETO Nº 1.539/2022 ---------------------------- PÁG 01/04
DECRETO Nº 1.471/2021 ---------------------------- PÁG 02/04
AVISOS E EXTRATOS --------------------------------- PÁG 04/04



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, AVISOS E EXTRATOS
19 de maio de 2022 239 página 01/04

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.539/2022, 18 DE MAIO DE 2022.

DECRETA LUTO OFICIAL EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DO 
SENHOR SEBASTIÃO FERNANDES DE OLIVEIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU-PA, MARCIO VIANA ROCHA, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município de Vitória do Xingu e a Constituição Federal e;

CONSIDERANDO o falecimento do senhor Sebastião Fernandes de Oliveira, pai do Vereador do Município de Vitória 
do Xingu, Deilson Fernandes de Oliveira; 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Vitoriense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade 
que emerge pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta íntegra e ilibada;

DECRETA:

Art. 1º- Luto Ofi cial por 03 (três) dias, contados a partir desta data, no Município de Vitoria do Xingu, em sinal de pro-
fundo pesar pelo falecimento do senhor Sebastião Fernandes de Oliveira, pai do Vereador Deilson Fernandes de 
Oliveira, ocorrido na data de hoje (18/05/2022). 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 18 de maio de 2022. 

Marcio Viana Rocha 
Prefeito Municipal



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, AVISOS E EXTRATOS
19 de maio de 2022 239 página 02/04



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, AVISOS E EXTRATOS
19 de maio de 2022 239 página 03/04



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VI Edição

DECRETOS, AVISOS E EXTRATOS
19 de maio de 2022 239 página 04/04

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 027/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-
30 - CONTRATADA: G. ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA – CNPJ: 17.717.445/0001-
90, Contrato Administrativo nº 20210194; OBJETO: Locação de veículos e máquinas pesadas; JUSTIFICATIVA: 
Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, conforme Art. 57, Inciso IV e repactuação de preços conforme 
índice do INPC apurado em dezembro de 2021 em 9,77% conforme Art. 65, Inciso II, Alínea “d” da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações; Vitória do Xingu/PA, 28/04/2022; Adna Romilis da Silva Torres – Secretária Municipal do 

Trabalho e Promoção Social.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-019-SEMA - REPETIÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal, para o fornecimento de materiais de consumo (materiais para viveiro), para contratações futuras. O 
Edital passa ter a nova data de ABERTURA: 01/06/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de 
Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 18/04/2022. Joaquim dos 

Santos Mendes - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-029-PMVX - REPETIÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal, para o fornecimento de gramas em placa e plantas ornamentais, para contratações futuras. O Edital 
passa ter a nova data de ABERTURA: 01/06/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou 
obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, 
Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 18/05/2022. Tales Duan dos Santos 

Sales - Pregoeiro.


